
 

Betriebs GmbH 
Lain 1  ***  84416 Taufkirchen (Vils) *** Telefon: (0 80 86) 3 19  ***  Internet: www.loanerland.de 

 

 

GEBÜHRENORDNUNG  -  URLAUBERPLATZ 2023 
 

 

Übernachtungsgebühr/Nacht  01.05.-30.09.   01.10.-30.04. 

Person ab 14 Jahre    8,00 €    7,00 € 

Kind    bis  3 Jahre     frei    frei 

Kind    4 – 13 Jahre    5,00 €    4,00 € 

Hund        5,00 €    5,00 € 

 

Standgebühr pro Stellplatz / Nacht  

Wohnwagen/Zelt & Auto             12,00 €    10,00 € 

Zeltplatz (klein)    8,00  €      7,00 € 

 

Strom                                                            5,00  € pauschal/Nacht 

 

TV, Warmwasser und Müll für Urlauber sind inklusive 

 

Vermietung  von  Mobilheimen 
 

Mobilheim bis 4 Personen 

 

Unterkünfte voll ausgestattet  -  Räume z.T. abgetrennt durch Türen 

Aufteilung: Schlafzimmer mit Doppelbett (Betten sind bezogen), Nebenzimmer  

mit Stockbett bzw. Schlafsofa;Küche/Aufenthalt mit Küchenzeile,  

Geschirr, Sitzecke und TV; Bad mit Dusche, Toilette 

Holzveranda mit Gartentisch, 4 Stühle 

!!  Hand- und Geschirrtücher müssen mitgebracht werden!! 

 

MOBILHEIM /Nacht    01.05.-30.09.  1.10.-30.4. 

 

Beinhaltet 2 Personen, Kind bis 3 J. frei   75,00 €  65,00 € 

Endreinigung      60,00 €  60,00 € 

 

weitere Personen   :          4-13 Jahre     5,00 €    4,00 € 

(MH, Fass und Iglu)        ab 14 Jahre     8,00 €    7,00 € 

 

SCHLAFFASS / Nacht / bis 4 Personen  
 

beinhaltet 2 Personen, Kind bis 3 J. frei   55,00 €  55,00 € 

 

SCHLAFIGLU / Nacht / bis 4 Personen 

 
Beinhaltet 2 Personen, Kind bis 3 J. frei    60,00 €  60,00 € 

 

TV, Warmwasser und Müll sind für Urlauber inklusive 

 
Bei verbindlicher Reservierung sind 50 % der Kosten innerhalb von 8 Werktagen auf unser Konto zu überweisen. 

Bei Rücktritt seitens des Mieters werden folgende Rücktrittspauschalen fällig: 

ab 4 Wochen vor Mietbeginn 50 % der Übernachtungskosten 

ab 2 Wochen vor Mietbeginn 80 % der Übernachtungskosten 

ab dem 6. Tag vor Antritt, bei Nichterscheinen oder Stornierung nach Mietbeginn, die gesamten Übernachtungskosten. 
 

Gültig ab  01. Januar 2023 
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